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Szanowni Mieszkańcy,

30 grudnia 2016 roku radni Rady Miejskiej w Starachowicach podjęli uchwały

intencyjne w sprawie włączenia w granice administracyjne Gminy Starachowice

sołectw: Lipie i Kuczów. Uchwały te pozwoliły na rozpoczęcie procesu konsultacji

społecznych w Gminie Starachowice i Państwa miejscowościach. Zgodnie z prawem

Prezydent Miasta jest zobligowany do przeprowadzenia konsultacji na terenie

Miasta, natomiast Wójt na terenie sołectw, których dotyczą wspomniane we wstępie

uchwały.

Domyślam się, że dla wielu z Mieszkańców Lipia i Kuczowa moja propozycja była

dużym zaskoczeniem. Pragnę wyjaśnić czym jest ona podyktowana. Rząd RP od

kilku lat wspiera samorządy, które decydują się na dobrowolne łączenie. Przykładem

jest połączenie Miasta Zielona Góra z gminą wiejską za co samorząd otrzymał

premię za tzw. zgodne połączenie tj. 100 mln zł. Niestety jak do tej pory jest to

jedyny samorząd w Polsce, któremu udało się przeprowadzić procedurę połączenia

dwóch Gmin w jeden organizm przy zgodzie większości mieszkańców obydwu

samorządów. Jednak taka możliwość istnieje w każdym miejscu w Polsce.

Dużo więcej natomiast przykładów można wskazać, gdy mówimy o włączaniu w

granice administracyjne miasta sąsiednich sołectw. Najlepszym przykładem jest

Miasto Rzeszów, które swój rozwój zawdzięcza m.in. przyłączanym sukcesywnie

sołectwom. 1 stycznia 2017 roku miejscowość Bzianka została przyłączona do

Rzeszowa. Jest to 8 sołectwo włączone w granice administracyjne Rzeszowa od

2006 roku.

Miasta, które są siłą napędową danego regionu muszą patrzeć na swój rozwój w

dłuższej perspektywie, a nie poprzez pryzmat okresu danej kadencji samorządu.

Takim miastem są Starachowice. Patrzymy na nasze miasto w dłuższej

perspektywie. Procesem nieuniknionym jest włączenie w granice administracyjne

Gminy sąsiednich sołectw. Kwestią dyskusyjną jest kiedy to nastąpi, ale wątpliwości,

że kiedyś to się stanie mieć nie należy. Przemawiają za tym fakty. Już dziś

zdecydowana większość mieszkańców Lipia i Kuczowa posyła dzieci do Placówek

Oświatowych na terenie Starachowic. Zdecydowana większość mieszkańców

pracowała lub pracuje w Starachowicach. Wielu mieszkańców, chciałoby korzystać z

tańszej komunikacji miejskiej, Starachowickiej Karty Dużej Rodziny, Starachowickiej

Karty Seniora i innych przywilejów, które nierozerwalnie związane są z byciem

obywatelem Starachowic.

W przygotowanej ulotce przedstawiłem Państwu naszą ofertę. Ofertę

przedyskutowaną wcześniej z radnymi Rady Miejskiej. Najważniejszą kwestią do

uzgodnienia przed podjęciem uchwały intencyjnej była ta dotycząca podatków. W

chwili obecnej w Gminie Brody są one niższe od tych obowiązujących w

Starachowicach. Prawo pozwala jednak na pozostawienie n dotychczasowym

poziomie podatków w miejscowościach włączanych w granice administracyjne
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miasta. Prosiłem radnych Rady Miejskiej o zgodę w sprawie propozycji dla Państwa

by każdy Mieszkaniec widział wolę wszystkich ugrupowań do tego by danego słowa

dotrzymać. Niezależnie od tego, kto władzę sprawować będzie w Starachowicach po

wyborach samorządowych w 2018 roku.

Najważniejszą kwestią, która wymaga wyjaśnienia jest proces, który się rozpoczął.

Podczas rozmowy z władzami Gminy Brody jasno zadeklarowałem, że jeśli

większość mieszkańców będzie przeciwna przyłączeniu danej miejscowości do

Starachowic, to nie zamierzamy robić niczego na siłę. Przedstawiamy uczciwie

naszą ofertę, jesteśmy otwarci na dyskusję na argumenty i będziemy czekali na

decyzję Państwa. Tymczasem w przestrzeni publicznej pojawiło się wiele

nieprawdziwych informacji, które warto wyjaśnić. Dlatego przed podjęciem

ostatecznej decyzji proszę zweryfikować wszystkie pojawiające się w tej sprawie

informacje.

Zapraszam mieszkańców do udziału w spotkaniach, podczas których będziemy

mogli wymienić się informacjami i porozmawiać na ten temat. Spotkania chciałem

zorganizować w Lipiu i w Kuczowie. Ponieważ do dziś nie uzyskałem informacji o

terminie kiedy będzie możliwe wynajęcie sali w tych miejscowościach dlatego

spotkania musimy zorganizować w budynkach w Starachowicach.

Spotkanie dla Mieszkańców Lipia zorganizujemy w Gimnazjum nr 3 przy ul. Leśnej.

Natomiast spotkanie z mieszkańcami Kuczowa w Szkole Podstawowej nr 2 w

Michałowie. By umożliwić dotarcie jak największej grupie mieszkańców, do Państwa

dyspozycji będzie autobus Miejskiego Zakładu Komunikacji, który dowiezie i

odwiezie bezpłatnie zainteresowanych spotkaniem.

Z poważaniem

Prezydent Starachowic

Marek Materek

MIEJSCE I TERMIN SPOTKANIA

19 stycznia 2017 godz. 18.00

Szkoła Podstawowa nr 2 (Osiedle Michałów)

Dla wszystkich chętnych zapewniamy transport autobusem w dwie strony.

19 stycznia Kuczów start przystanek początkowy linii nr 5 przy kościele w Stykowie

godzina 17:40, następnie przystanki na trasie linii nr 5.

20 stycznia 2017 godz. 18.00

Gimnazjum nr 3 przy ul. Leśnej w Starachowicach

20 stycznia Lipie start autobusu na przystanku początkowym byłej linii 26, godzina

17:30, następnie przystanki na terenie sołectwa Lipie.  
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https://www.youtube.com/watch?v=dcLJBf9kzXM
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